外宣办2019年度部门整体支出绩
效评价报告
按照宁县财政局《关于印发<宁县全面实施预算绩效管理推进工作方案>的通知》（宁财发【2020】33号）和《关于深入开展财政资金绩效自评工作的通知》（宁财发【2020】35号）的要求，我办高度重视，认真安排部署，组织开展2019年度至2020年度预算资金绩效自评工作。现将开展情况报告如下：
一、单位概况
（一）主要职责职能,组织架构、人员及资产等基本情况
1.主要职能
宁县外宣办负责全县对外新闻宣传及网络舆情监测管理工作。
2.机构及人员情况
宁县外宣办为正科级参公事业单位，内设综合办公室和网信办两个股室，2019年底共有在职人员6人，其中参照公务员法管理事业人员6人，与2018年比较减少10人，由于机构改革调出。
[bookmark: _GoBack]3.资产状况
2019年末资产总值原值为52.59万元，无形资产0万元。
(二)履职总体目标、工作任务
今年以来，外宣办在县委、县政府和市委网信办坚强领导下，深入学习贯彻全国、全市宣传思想工作会议和全国、全市网络安全和信息化工作会议精神，从维护网络意识形态安全，壮大主流思想舆论，切实加强阵地管理、打赢网上舆论斗争、筑牢网络安全屏障等方面着力防范化解网络风险，圆满完成了市委网信办下达和县委、县政府交办的各项工作任务，为全县经济社会发展营造良好的网络舆论环境。
一是、全面落实《党委（党组）网络意识形态工作责任制实施方案》，坚决封堵查删网上政治类有害信息，坚决遏制境内外敌对势力网上政治图谋，坚决批驳网上错误思潮，筑牢网上政治安全铜墙铁壁，牢牢掌握网络意识形态领域主导权。完成市委网信办各项宣传管控指令56余条、网评指令 86 余条。县融媒体中心在宁县人民政府、宁县发布微信公众号等平台推送各类文章 600 余篇，全县网评员完成转发评论共1000 余条。二是专项行动清朗网络空间。深入开展“清朗”“净网”“LED 大屏整治”等专项行动，删除有害信息 57 余条次，关闭违规网站22 个，清理注销僵尸公众账号91个，对在微信群和朋友圈编辑发布造谣信息的穆某移交公安机关依法拘留，对违规发布信息“在宁县”“掌上平子”“宁县微生活”“最宁县”等38多个微信公众号主办人进行了约谈；有效终止9所学校违法组织开展的网络投票评选活动，并向教育主管部门下发整改通知。三是严格落实网络平台主体责任。严格落实每日巡查制度，坚持开展每天对属地网站和平台的内容巡查，严格落实网站和平台主体责任，确保网站和平台内容安全。发挥新媒体代表人士的引领带头作用，组织属地网站和平台负责人、新媒体代表人士座谈会 1 次，通过微信群等方式经常保持联系，引导其带头发出好声音。
（三）整体支出绩效目标
1.基本支出
2019年总支出92.20万元。基本支出92.20万元，占总支出100%（其中：工资福利支出78.60万元，占基本支出的85.25%；商品和服务支出13.60万元，占基本支出的14.75%。
2.项目支出
2019年我办无项目支出。
（四）预算绩效管理开展情况
预算执行有效。部门本年度预算完成数与预算数的比率小于100%；结转结余率控制在合理范围；部门对项目支出的组织领导、项目实施过程的监督管理建立和落实了相应的管理机制；部门本年度“三公经费”实际支出数与预算安排数的比率小于100%。
预算管理规范。部门为加强预算管理、规范财务行为而制定的管理制度健全完整；按照政府信息公开有关规定公开相关预决算信息；部门使用预算资金符合相关的预算财务管理制度的规定。
预算参照规定。根据外宣办工作职责及2019年度重点工作，制定2019年度绩效管理工作的总体目标和政策，明确2019年度绩效管理的工作重心和方向，确定相应的绩效管理策略和目标;根据2019年度预算执行情况适时跟进、反馈和调整跟进工作项目，适当调整和优化，确保年度绩效管理工作计划顺利完成。根据2019年度绩效管理工作的总体目标、方向、管理策略、工作重点以及组织方式等，开展具体的绩效管理体系规划，包括绩效管理制度、考核办法、考核方案、考核流程及相关表单等。
（五）预算及执行情况
2019年我办根据宁县财政局《关于编制2019年全县部门预算的通知》要求，严格按照预算编制方法和口径，在认真核实各项数据的基础上科学、规范编制部门预算。2019年初预算按在职人员6人。预算收入92.20万元，预算支出92.20万元（其中项目支出0万元）。
2、 部门（单位）整体支出绩效实现情况
（一）履职完成情况
2019年以来，工作中始终正视困难和问题，积极应对挑战，加强队伍建设，落实工作措施，全力组织收入，较好地完成了县委年初确定的各项目标任务。
（二）履职效果情况
1、经济效益。外宣办在网络意识形态方面彰显作用。
2、社会效益。网络宣传影响力进一步扩大。
（三）社会满意度及可持续性影响
宁县外宣办立足县域实际，服务全县工作大局，为全县经济社会高质量发展提供了有力思想保证和强大精神动力，社会满意度明显增强。
三、单位整体支出绩效中存在问题及改进措施
（一）主要问题及原因分析
2019年度由于补发2016年9月至2019年12月交通补贴和2017年科学发展观奖，致使我办实际支出情况与预算支出存在一定差距，预算执行进度缓慢。
（二）改进的方向和具体措施
深入学习贯彻落实《预算法》等相关法律、法规，进一步增强预算意识，始终坚持先预算后支出。一是根据实际情况，定期做好预算执行分析，推进预算编制科学化、数字准确化。以便减少实际支出与预算支出的差距。二是加强与财政局相关股室协调对接，做好资金下达，及时开展工作，加快执行进度。
四、绩效自评结果拟应用和公开情况
2019年单位预算编制基础数据真实可靠，按照年度工作计划和支出标准合理编制预算方案，预算数据按要求及时报送。并依据预算信息公开要求，按时按期在宁县人民政府网站公开。
五、其他需要说明的问题
无其他说明。

 (
- 2 -
)